Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Cote Ouest Centre Manche (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200067031)

Communauté de communes (CC)
La Haye

Coutances

Manche

non

03/10/2016
01/01/2017

Accord local
M. Henri LEMOIGNE

20 rue des Aubépines

50250 LA HAYE
0233071179

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

22 616
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 30

Dept
50 Auxais (215000241)
50 Bretteville-sur-Ay (215000787)
50 Créances (215001512)
50 Doville (215001660)
50 Feugeéeres (215001819)
50 Geffosses (215001983)
50 Gonfreville (215002080)
50 Gorges (215002106)
50 La Feuillie (215001827)
50 La Haye (200055986)
50 Laulne (215002650)
50 Le Plessis-Lastelle (215004052)
50 Lessay (200053890)
50 Marchésieux (215002890)
50 Millieres (215003286)
50 Montsenelle (200055911)
50 Nay (215003682)
50 Neufmesnil (215003724)
50 Périers (215003948)
50 Pirou (215004037)
50 Raids (215004227)
50 Saint-Germain-sur-Ay (215004813)
50 Saint-Germain-sur-Séeves (215004821)
50 Saint-Martin-d'Aubigny (215005109)
50 Saint-Nicolas-de-Pierrepont (215005281)
50 Saint-Patrice-de-Claids (215005331)
50 Saint-Sauveur-de-Pierrepont (215005489)
50 Saint-Sébastien-de-Raids (215005521)
50 Varenguebec (215006172)
50 Vesly (215006297)
Compétences

46,25

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 01/01/2019

Population

176
393
2 207
323
348
439
152
358
282
4 187
188
249
2 297
733
797
1417
74
208
2 360
1513
187
926
184
598
315
175
135
345
326
724
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SM pour I'opération de revitalisation rurale du seuil du Cotentin
50 SM fermé 37 264
(200009116)
SM du Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin
50 SM ouvert 389 499
(255002552)
50 SM du SCOT du Pays de Coutances (200078525) SM fermé 73 222
50 SM Espaces littoraux de la Manche (255001737) SM ouvert 384 597
50 SM Manche numérique (255003592) SM ouvert 541 134
50 SM du pays de Coutances (255003576) SM ouvert 73 222
50 SM du Point Fort (255003063) SM fermé 121 760

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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