

# CC Côte Ouest Centre Manche (Siren: 200067031)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	La Haye
Arrondissement	Coutances
Département	Manche
Interdépartemental	non

## Date de création

Date de création	03/10/2016
Date d'effet	01/01/2017

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Accord local	
Nom du président	M. Henri LEMOIGNE	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	20 rue des Aubépines
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	50250 LA HAYE
Téléphone	02 33 07 11 79
Fax	
Courriel	
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

Population totale regroupée 22 616	
------------------------------------	--

Densité moyenne 46,25

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 30

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
50	Auxais (215000241)	176
50	Bretteville-sur-Ay (215000787)	393
50	Créances (215001512)	2 207
50	Doville (215001660)	323
50	Feugères (215001819)	348
50	Geffosses (215001983)	439
50	Gonfreville (215002080)	152
50	Gorges (215002106)	358
50	La Feuillie (215001827)	282
50	La Haye (200055986)	4 187
50	Laulne (215002650)	188
50	Le Plessis-Lastelle (215004052)	249
50	Lessay (200053890)	2 297
50	Marchésieux (215002890)	733
50	Millières (215003286)	797
50	Montsenelle (200055911)	1 417
50	Nay (215003682)	74
50	Neufmesnil (215003724)	208
50	Périers (215003948)	2 360
50	Pirou (215004037)	1 513
50	Raids (215004227)	187
50	Saint-Germain-sur-Ay (215004813)	926
50	Saint-Germain-sur-Sèves (215004821)	184
50	Saint-Martin-d'Aubigny (215005109)	598
50	Saint-Nicolas-de-Pierrepont (215005281)	315
50	Saint-Patrice-de-Claids (215005331)	175
50	Saint-Sauveur-de-Pierrepont (215005489)	135
50	Saint-Sébastien-de-Raids (215005521)	345
50	Varenguebec (215006172)	326
50	Vesly (215006297)	724

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

#### Sanitaires et social

- Action sociale

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités péri-scolaires
- Activités sportives

## Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Transport scolaire

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

### Autres

- Gestion d'un centre de secours
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
50	SM pour l'opération de revitalisation rurale du seuil du Cotentin (200009116)	SM fermé	37 264
50	SM du Parc naturel régional des Marais du Cotentin et du Bessin (255002552)	SM ouvert	389 499
50	SM du SCOT du Pays de Coutances (200078525)	SM fermé	73 222
50	SM Espaces littoraux de la Manche (255001737)	SM ouvert	384 597
50	SM Manche numérique (255003592)	SM ouvert	541 134
50	SM du pays de Coutances (255003576)	SM ouvert	73 222
50	SM du Point Fort (255003063)	SM fermé	121 760

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)